28  •  (9974)  Magistmm  et  fratres  hospitalis  Hiernsalem  hortatnr,  ut  baiuio  elrlegato  Federici 
imperatorls  in  Terrae  .sanctae  partibns  constitnto  omne  quod  poterunt  lu  imperialium 
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conservatione  iuriuni  consiiiuni  ot  auxiiium  praebeant  et,  si  lohannes  de  Ibelino  a<;  po- 
pulus  AciM)nensis  eiusdem  suggestionibus  instigatus  ad  obsidendam  civitatem  T3  ri  vel 
aliquam  terrarum  ad  dominium  imperiale  spectantium  procedere  attcntent,  openi  et 
operam  apponant  ut  isti  a  suo  conatu  corruant.  v  kal.  Aug.  a»  9».  |i  Pauli  Cod.  dipL 
del  s.  ord.  di  Malta  1.271;  Lunig  Cod.  Ital.  dipL  IV.  14(31.  n»  9;  Uuillard-BrehoUes  Hist. 
dipl.  IV.  II.  736.  —  »£videns  est  et.« 

(9975)  lohannem  de  IbeUno  rogat  et  hortatur.  ut  »eo  quod  Fredericus  Komanorum  imi^e- 
rator  multae  devotionis  obsequiis  se  reddiaerit  ecclesiae  gratiosum,-  ab  omnibns  (juae 
ipsius  honori  contraria  dignoscuntur,  se  post  praesentium  susceptionem  avertat.  v  kal. 
Aug.  a»  9».     Raynaldi  Ann.  ad  a.  1235  $  &  —  »A  diutina  expectatione.- 

(9976)  Cumano  episcopo  mandat,  ut  interfectores  (Bertholdi)  Curiensis  episcopi  (7  1233. 
Aug.  25),  qui  veniam  a  sede  apostolica  poposcerant,  publice  candelis  accensis  excom- 
municet,  ni  pareant  apostoUcis  praeceptis.  v  kal.  Aug.  a»  9*>.  Ua^nald.  L  c.  $19,  non- nisi  froLgm, 

(^d&77)  (Eberhardo)  archiepisoopo  Salisbur^ensi,  (ConradoJ  eplscopo  Ildesheimensi  et  abbati de  Buch  Cisterc.  ord.  Niisnens.  dioc.  scribit,  graviter  ab  eis  peccatum  esse,  qui  infectos 
labe  pravitatis  haereticae,  contra  auos  magister  Conradus  de  Marpurg  olim  processisset, 
in  congregato  concilio  (Francofnrti  d.  2.  Febr.  1234},  ad  quos  plures  praelati  et  principes 
saeculares  convenerint^  rationis  inconsulto  specuib  absolvennt^  et  illos.  qui  dicti  ma- 
gistri  sangninem  innoxram  effuderint,  omissis  prolationc  sententiae  ac  inflictione  poenae 
ac  satisfactione  aliqua  non  suscepta,  ad  sedem  apostolicam  pro  absolutionis  obtinendae 
gratia  destinaverint.  Committit  eis,  ut  circa  ipsos  iuxta  formam,  quam  eis  sub  bnlla 
sua  interclusam  mittat,  omni  contradictione  et  appellatione  cessantibus  procedant, 
praesentes  litteras  in  primo  colloquio  generali,  in  quo  Fridericum  imperatorem  Romanorum 
ac  alios  i^rincipes  ecclesiasticos  et  mundanos  adesse  contigerit,  publicari  et  exponi  solem- 
niter  facientes.  11  (vn  Rip..  xi  Hartzh.)  kal.  Aug.  a«  9«  (11«  male  Hard.),  |  liartzheim  Conc. 
III.  554;  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  500;  Ripolli  Bullar.  Praed.  I.  7a  n»  133;  Mansi  Conc. 
XXIIL343;  Harduini  Acta  conc.  VII.  241.  —  -Vineae  Domini  cultores.» 

(9978)  Eisdem  mandat,  ut  interfectoribus  magistri  Conradi  de  Marpm^g  post  receptam  ab 
eis  cautionem,  quod  in  passagio  Martii  proximi  futuri  V(>1  alio  proximo  sequenti  ad 
partes  se  transferant  transmarinas^  et  post  receptum  iuramentum,  qnod  per  omnes 
maiores  ecclesias  regionis  illins,  ubi  tam  execrabile  facinus  couimisenmt,  vadant  nodi 
et  discalceati  etc.  et  ab  omnibns  presbvteris  illanim  ecclesiarum  ante  fores  earundeni 
se  faciant  verberari,  absolutionis  beneftcinm  impendant.  11  (xi  Hartsh.)  kal.  Aug.  a»  9». 
Hartzheim  I.  c.  556;  Manrique  1.  c.  501;  Harduinus  1.  c.  242;  absqne  nota  chronoL  Mansi 
I.  c.  346.  —  »Cum  interfectores  bonae.« 

(9979)  (Si^rido)  cpiscopo  Ratisponensi  imperialis  aulae  cancellario  mandat,  ut  Honrico 
nato  Fnderici  Komanorum  imperatoris,  pro  periurio  quod  incurrit  se  patri  temere 
opponendo  per  (^Eberhardum )  Salzeburgensem  archiepiscopum  auctoritate  apostolica 
excommunicato,  oeneficium  absolutionis  impendat,  cum  sit  aa  ipsius  im|)eratoris  gratiam 
iam  reversus,  tamen  »sufficienti  ab  eo  prius  cautione  recepta,  quod  militibus  Danis  ab 
obsequio  Romanae  ecclesiae  redeuntibus  ....  quos  fecit  bonis  suis  . . .  spoliari,  satis- 
faciat  competenter.*  Kal.  Aug.  (ao  9«).  "  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1235  %  10;  Huillard-Broholics 
Hist.  dipL  IV.  II.  738.  -  -Cum  nobilis  vir.- 

(9980)  Praepositum  et  sorores  poenitcntes  monasterii  s.  Mariae  Ma^dalenae  in  Gozlaria 
Ildesemens.  dioc.  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  terras  et 
alia  bona  eis  confirmat.  iv  non.  Ang.  a»  9«.  Heineccius  Scr.  rer.  German.  (Antiq.  Gos- 
lar.)  251.  —  «Cum  a  nobis.« 

(9981)  Praepositum  et  sorores  poenitentes  monasterii  s.  Mariae  Magdalenae  in  Vranchen- 
^rt  Magunt.  dioc.  cum  monasterio  et  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  siia  protectione 
suscipit,  specialiter  antem  ei  omnes  terraj),  possessiones  ac  alia  bona  confirmat.  ni 
non.  Aug.  a«  9o.  ||  Boehmer  Cod.  dipl.  Moenofranc  1. 62.  —  »Cum  a  nobis.* 

(9982)  Abbati  Grandis  Sylvae  Cisterc.  ord.  Tolosanae  dioc,  arcliidiacono  et  decano  Petra- 
goricensibus  mandat,  ut  sententiam  excommunicationis  proferant  in  (Raimundum)  co- 
mitem  Tolosanum,  qui  ecclesiam  quibusdam  possessionious  et  rebus  aliis  spoliaverat 
in  non.  Aug.  a»  9«.     Manrique  AnnaL  Cisterc.  iV.  502,  —  »Dilectus  filius  Raymundus.- 

(9983)  Universis  fidelibns  per  patrimonium  b.  Petri  in  Tuscia  constitutis  mandat,  ut  contni 
raptores,  praedones  et  fnres,  qui  provinciam  ipsam  persequendo  dilaniant,  quos  de  fini- 
bus  suis  omnino  expelli  praecipit  et  excludi,  se  viriliter  accingant.  >£t  quia  huiusmodi 
maleficia  absque  conniventia  vestra  fieri  nequeunt^*  statuit,  >ut  in  quocumque  locorum 
de  cetoro  t^Iia  commissa  fuerint,  terrae  communitas  vel  loci  dominus,  in  cuius  terri- 
torio  committentur  ea,  de  bonis  communitatis  seu  loci  eiusdem  teneatur  modis  omnibus 
emendaro"  efc.  11  non.  Aug.  a«  9«».  ,.  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  IIL  491.  n®  46.  —  «Audientes 
dissensiones  et.« 
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(d984)  Potestati,  consilio  et  populo  Viterbiensibus  sub  ipoena  duoram  milinm  marcarpm 

interdicit,  ne  castrum  Montisflasconis  invadant.  vi  id.  Aug.  a«  9«.  Ii  Theiner  Cod.  dipL 
dominii  temp.  1. 105.  n»  179.  —  «Quanto  civitas  Viterbiensis.* 
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PoTTHAST.  Regesta. 

(9985)  (Bartholomaeo)  episcopo  Quinqueecclesiarum  et  ma^tris  militiae  Templi  et  Hospi- 
talis  lerosolymitani  in  Ungaria  praecipit,  ut,  cum,  matrunonio  nuper  inter  (lolantham) 
natam  (Andreae)  regis  Ungariae  et  (lacobum)  regem  Aragonum  legitime  contracto, 
dictus  rex  Ungariao  pro  dote  12000  marcarum  argenti  quosdam  redditus,  qui  tricesima 
vulgariter  appellantur,  praefato  regj  Aragonum  obligaverit  tamdiu  percipiendos  ab  ipso, 
donec  ex  eis  praedictam  summam  integre  ̂ erit  assequutus,  praedictos  proventus  ad 
opus  memorati  regis  Aragonum  annis  singulis  coUigant  v  id.  Aug.  a»  9».  li  Schier  Reg. 
Efungar.  199;  Katona  Hist  crit.  V.  732;  Fejer  Cod.  dipl.  III.  n.  448;  Theiner  Mon.  Hungar. 
1. 13S.  Ro  228.  —  •Matrimonio  nnper  inter.« 

(9986)  Regi  Colomano  (RuthenorumJ  filio  A(ndreae)  regis  Ungariae  concessionem  terrae 
Bosnae  a  praefato  ipsius  patre  iactam  confirmat  vid.  Aug.  a»  9«.  |;  Katona  1.  c.  733; 
Fejdr  I.  c.  449;  Theiner  I.  c.  133.  n«  229.  —  -Licet  apostolicae  sedis.- 

(9987)  I(olantham)  reginam  natam  (Andreae)  regis  Ungariae  sub  b.  Petri  et  sua  protectione 
suscipit.  III  id.  Aug.  a®  9».  ;i  Themer  1.  c.  1. 133.  n»  230;  Mon.  Hungar.  hist.  Dipl.  VI.  335. 
—  «Sincera  dovotio  filiorum.- 

(9988)  Priori  et  fratribus  ordinis  Praedicatorum  S.  Mariae  ad  gradus  Viterbiensis  indulget, 
ut  universis,  qui  de  Viterbiensi,  Tuscanensi^  Ortanensi,  Baineoregiensi,  Castrensi,  Sua- 
nensi,  Ameltensif?)  et  Narniensi  episcopatibus  ad  eorum  sanctae  praedicationis  mini- 
sterium  sponte  ad  christianae  fidei  redeunt  unitatem,  absolutionis  et  reconciliationis 
munus  impendant.  ii  id.  Aug.  a«  9«.  ||  Ripolli  Bullar.  Praed.  I.  79.  n®  134.  —  »Quia 
dignum  est« 

*  In  eundem  modum  Priori  Viterbiensi  et  fratri  Radulpho.  ||  Ripoll.  i.  c.  no  135. 

(9969)  Episcopo  Hortano  de  superiore  ad  priorem  Viterbiensem  et  fratrem  Radulphum 
epistola  significat  eique  mandat,  ut  ad  extirpandam  de  civitate  ac  diocesi  supradicUs 
Eravitatem  haereticam  eis  impertiatur  consilium  et  auxilium.    n  id.  Aug.  a»  9».  '  Ripoll 

c.  no  136.  —  >Qula  dignum  est« 
(9990)  Campi  s.  Mariae  et  de  Lesben  pLiiesbomJ  abbatibus  et  priori  Campi  s.  Mariae  Mon- 

asteriens.  dioc.  mandat,  faciant  ut  sententia  a  (Conradol  episcopo  Mindensi  eiusque 
coniudicibus  pro  (Gerhardo)  archiepiscopo  Bremensi  in  Ottonem  dominum  de  Lunen- 
borcfa,  exigente  eius  contumacia  manifesta^  prolata  inviolabiliter  observetur,  proviso  ne 
in  terram  ipsius  nobilis  excommunicationis  vel  interdicti  sententiam  proferant,  nisi  a 
sede  apostolica  super  hoc  mandatum  receperint  speciale.  xvi  kal.  Sept  a»  9».  )'  Suden- 
dorf  UB.  1. 14.  n«  14.  —  -Venerabilis  frater  noster.« 

(9991)  (Andream)  regem  Ungariae  rogat  et  hortatur,  ut  adversus  Bosnensem  episcopum 
eiusque  collegas,  qui  deputati  erant  ab  (lacobo)  Praenestino  episcopo  tunc  electo,  apo- 
stolicae  sedis  legato,  denunciatores  sententiarum  suarum  excommunicationis  et  inter- 
dicti  in  regem  ipsum  promulgatarum,  nullatenus  moveatur,  cum  illi  ex  necessitate  sen- 
tentias  memoratas  sorvaverint  et  inde  gratiam  apostolicae  sedis  meruerint  xv  kal. 
Sept  a»  9».  II  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 134.  no231;  Fejcr  Cod.  dipl.  III.  n.431  nonnisi/roffm,; 
Mon.  Hungar.  hist  Dipl.  XI.  570.  —  »Non  venit  in.- 

(9992)  (Gerhardo)  archiepiscopo  et  capitulo  Bremensibus  mandat,  ut  Stedin^os  in  Bre- 
mensi  diocesi  existentes,  sufScienti  cautione  recepta  quod  eoruni  mandatis  m  posterum 

Sraecise  pareant,  ab  excommunicationis  sententia  absolvant  xn  kaL  Sept  a»  9«.  i'  Lin- enbrog  Scr.  rer.  Germ.  septentr.  172:  Staphorst  Hamburg.  KirchengesciL  I.  n.  21,  male 
ad  a.  1236;  Hartzheim  Conc.  Germ.  III.  554;  Scheid  Origg.  Guelf.  IV.  132.  no37;  Lunig 

Spicil.  eccles.  I.  (Reichs-Arch.  XVI.)  111.  n«a">.  —  -Ex  parte  universitatis.- 
(9993)  Priori  provinciali  ordinis  fratrum  Praedicatomm  in  regno  Franciae  praecipit,  ut 

fratri  Roberto  eiusque  sociis  ne^otium  inquisitionis  committat,  (jui  per  universum 
regnum  Franciae  passim  contra  haereticos  cum  praelatorum  et  aliorum  fratrum  reli- 
giosorum  consilio  procedant  xu  kaL  Sept.  a»  9«.  '  Ripolli  BuIIar.  Praed.  1. 80.  n»  137.  — 
•Dndum  ad  aliquorum.* 

(9994)  Archiepiscopo  Senonensi  mandat,  nt  per  se  et  per  fratrem  Robertum  ordinis  Prao- 
dicatorum  *cui  tam  specialem  gratiam  contulit  Dominus,  ut  omnis  venator  extimeat 
comu  eius«,  ac  per  alios  fratres  Praedicatores  procedat  in  inquisitionls  negotio.  xi  kai. 
Sept  a«  9«.  1  RipoU  L  c.  n*  138.  —  »Quo  inter  ceteras.« 

(9995)  Fratri  Roberto  ordinis  fratmm  Praedicatomm  mandat,  ut  per  Senonensem,  Semen- 
sem  (?)  et  alias  provinctas  rogni  Franciae  passim  contra  haereticos  procedat  x  kal. 
Sept  a»  9«.  II  RipoU  L  c.  81.  n*»  139.  —  «Dudum  ad  aliquomm.* 

(9996)  Episcopo  Ferentinati,  magistro  Leoni  subdiacono  suo,  priori  S.  Stephani  Alatri- 
nensis  mandat,  ut  partibus  advocatis  causam  inter  priorem  conventumque  S.  Bartho- 107 
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lomaei  de  Trisulto  Cartns.  ord.  ex  nna  parte  et  homines  de  Collepardo  Alatrinae  dio<\ 
ex  altera  vertentem  audiant  et  termineat  x  kaL  Sept  a«  9».  |l  Spicil.  Liber.  663.  n*  2!). 
~  >QuereIam  dilectorum  filiorum.* 

(9997)  Praeposito,  decano  et  capitulo  S.  lohannis  Maguntinis,  quibns,  cum  eomm  ecclesia 
•qu^  in  civitate  Mo^ntinensi  primo  dicitur  fuisse  constructa*  fniinam  ex  nimia  yetu- 
state  minaretur,  (Sigfridns)  archiepiscopus  Moguntinus  concesserat,  ut  fructus  prae- 
bendarum,  quarum  quaeiibet  quatuor  marcarum  valentiam  non  excedat,  usque  ad  blen- 
nium  vacantium  applicandos  ad  fabricam  ecclesiae  dictae  concesserat,  nanc  concessio- 
nem  confirmat.  ix  kal.  Sept.  (viii  kid.  Nov.  maU  loan,)  a»  9».  ;j  Gudenus  Cod.  dipL  III.  864; 
loannis  Scr.  hist  Mogunt.  II.  698.  —  -Ex  parte  vestra.« 

(9998)  Cum  (Roberto)  archiepiscopo  Strigoniensi ,  licet  eius  excusatio  minus  canonica  ex- 
titerit,  dispensat  a  censuris  quibus  incurrerat  pro  eo.  quod  nrohibnerat,  quominus  de- 
nunciatores  sententiarum  excommunicationis  et  interdicti  in  (Andream)  rogem  Ungariae 
per  Bosnensem  episcopum  promulgatarum  ad  denunciationem  procedcrent,  et  commu- 
nicaverat  postmodum  regi  praedicto  in  coronatione  reginae.  ix  kaL  Sept  a«  9».  j  Fejer 
Cod.  dipL  III.  u.  450;  Themer  Mon.  liungar.  1. 134.  n«  232.  —  »Non  venit  in.- 

(9999)  Abbatissae  ac  conventui  sororum  inclusarum  monasterii  s.  Mariae  de  Monte  Lucio 
Perusinis,  >quia  monasterium  vestrum  per  sedem  apostolicam  est  fundatum*,  molendi- 
num  terras  vineas  oliveta  et  alia  »quae  ad  opus  vestrum  comparavimus*,  confirmat. 
vni  kal.  Sept  a»  9o.  |!  Sbaraleae  BuIIar.  Francisa  1. 172.  n»  179.  —  »Cum  mortuae  mundo.* 

(10000)  (Andream)  re^em  Ungariae  monet  et  hortatur,  ut  monasterium  s.  Martini  de  Pao- 
nonia  suae  protectionis  praesidio  confovens  et  in  suo  iure  conservans  Fabianum  mili- 
tem  Strigoniensis  diocesis  ab  abbatis  et  conventus  praefati  monasterii  super  ecclesia 
s.  Spiritus,  terris,  pratis  etc,  ad  eosdem  pertinentibus  molestatione  cessare  compellat 
vin  kaL  Scpt  a®  9«.  (1  Mon.  Uungar.  hist.  Dipl.  VI.  336.  —  »Saiuti  tue  convenit* 

(10001)  Monasterium  s.  Mariae  et  s.  Georgii  Esculanense  protegendnm  suscipit,  varia  pri- 
vilegia  ei  concedit,  bona  ac  possessiones  eius  et  donationes  abbatissae  eiusque  soro- 
ribus  a  (Marcellino)  episcopo  Escuiano  factas  confirmat  vn  kaL  Sept  indict  VIII.  in- 
cam.  dom.  a»  1235.  pont  ao  9o.  i  Wadding  Ann.  Min.  II.  633;  Sbaraleae  BuUar.  Francisc. 
1. 172.  n»  180.  —  *Religiosam  vitam  eligentibus.* 

(10002)  S.  Mariae  de  Religione  et  S.  Felicnlae  ord.  s.  Marci  prioribus  Parmensibus  mandat, 
ut  monasteriuni  s.  Alexandrf  Parmensis  dioc.  ord.  s.  Ben.  corrigant  et  reforment  vu 
kal.  Sept  a»  9«.  \,  Sbaralea  1.  c.  174.  n»  181.  —  -Olim  nobis  suggesto.* 

(10003)  De  Hilengenrothe  Bremens.  dioa  et  s.  Anscarii  Bremensis  ecclesiarum  praepositis 
et  aecano  S.  Anscarii  Bremensis  mandat,  ut,  cum  (Luderus)  episcopus  Verdensis  asse- 
rens^  Alardum  militem  quosdam  homines  Verdensis  ecclesiae  bonis  suis  contia  iustitiam 
spoliasse,  propter  hoc  in  eum  excommunicationis  sententiam  contra  statuta  condlii  ge- 
neralis  promulgayerit,  eandem  sententiam  relaxent  vi  kal.  Sept  a»  9«.  !!  Ehmck  Bre- 
mischcs  \}1^,  I.  228.  n»  194.  —  » Alardus  mUes  sua.« 

(10004)  Monasterium  monialium  s.  Mariae  de  Porta  Coeli  («m  Tisnowice)  Cistera  ord. 
Olomucens.  dioc.  patrocinandum  suscipit,  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quomm 
plurima  propriis  exprimit  vocabulis ,  iura  ac  pnvilegia  confirmat  vi  kal.  Sept  indict. 
Vll(!).  incam.  dom.  a»  1235.  pont  a»  9«.  ||  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  11. 303;  /ra^m.  ap.  Erben 
Reg.  Bohem.  1. 416.  n»  884.  —  «Religiosam  vitam  eUgentibus.« 

(10005)  Monasterii  s.  Mariae  de  Campo  Martio  Veronensis  tutelam  suscipit;^  eius  bona  ac 
Sossessiones  confirmat,  abbatissae  ct  sororibus  inclusis  plura  privllegia  concedit  et 
bertates  et  immunitates  eis  a  (lacobo)  Veronensi  episcopo  donatas  roborat  m  kaL 

Sept  ao  9o.  II  Waddin^  Ann.  Min.  IL  635;  Sbaraleae  Buliar.  Frandsc.  1. 175.  n*  182..  — 
»ReIigiosam  vitam  ehgcntibus.* 

(10006)  (Ugrino)  Colocensi  archiepiscopo ,  (lacobo}  episcopo  Nitriensi  et  (Uriae)  abbati  8. 
Martini  de  Monte  Pannoniae  mandat,  ut  plenissime  inquirant  de  forma  iuramenti,  quod 
in  coronatione  sua  j^raestitit  (Andreas)  rex  Ungariae  et  de  sin^ulis  articulis  expressis 
in  ipso,  ac  de  causis,  ex  quibus  collectam  ante  responsum  sedis  apostoUcae  imposuit; 
et  quidquid  super  his  invenerint  papae  fideliter  rescribant  n  kal.  Sept  ao  9«.  |  Katona 
Hist  crit  V.  737 j  Fejer  Cod.  dipl.  lU.  n.  452;  Theiner  Mon.  Hungar.  L  134.  n»  233,  - 
»£x  parte  carissimL* 

(10007)  Andreae  regi  Hungariae^  qui  pro  damnis  illatis  eccIesUs  sui  regni  per  composi- 
tionem  promiserat,  se  annuatim  eisaem  usque  ad  ouinquennium  2000  marcanun  argenti 
restiturum  esse,  praefig^t  propter  eius  readitus  plurimum  diminutos  terminum  usque 
ad  decennium,  ita  ut  singuUs  annis  mille  marcas  eisdem  ecclesiis  solvere  teneatur. 
n  kal.  Sept  (ao  9o).  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1235  S  26;  Katona  I.  c.  739;  Fejer  L  c  453.  - 
•Cum  ad  mandatum.*    Cf,  no  10009. 

(10008)  (Ugrino)  Colocensi  archiepiscopo^  (Briccio)  Vaciensi,  (Cleto)  Agriensi,  f  Bulchu)  Csa- nadiensl  et  (Benedicto)  Varadiensi  episcopis  mandat,  ut,  cum  discussio  ad  avocandum 
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christianos  a  paganis  regoi  Hnngariae  per  anni  spatiam  consnmmari  non  possit  et  Sar- 
raceni.  iugiter  hainsmodl  discnssione  occnpati,  debita  sibi  nequeant  exhibere  servitia, 
hanc  discossionem  de  biennio  in  biennium  faciant  n  kal.  Sept.  a»  9^,  '1  Schmitth  Episc. 
Agriens.  1. 146;  Katona  1.  c.  740;  Fejer  1.  c.  454;  Theiner  1.  c.  137.  no237.  —  »Carissimns 
in  Ciuristo.* 

(l'XX)9)  A(ndreae)  regi  Ungariae,  qui  per  compositionem  annuatim  promiserat  usqne  ad 
quinquennium  2000  marcarum  argenti  ecclesiis  quibns  damna  intulerat  restituere,  ter- 
minum  usque  ad  dccennium  prorogat,  benigne  remittens,  quod  ex  defectu  solutionis 
erimi  termmi  contraxit.    (ii  kaL  Sept  a»  9».)  1|  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 135.  n©  234;  Mon. 
[ungar.  hist.  Dipl.  VI.  338;  fraam.  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1235  §26.  —  .Illins  vicarii 

licet.    Cf.  no  10007. 
(10010)  Eodem  supplicante  inhibet,  ne  quis  in  eius,  uxoris  et  fiiiomm  suorum  personas 
absque  mandato  sedis  apostolicae  speciali  excommunicationis  vel  interdicti  sententias 
promulget.  (ii  kal.  Sept.  a<»  9«.)  j!  Theiner  1.  c.  135.  n»  235;  Mon.  Hung.  hist.  L  c.  339.  — 
»Cnm  ad  personam.* 

(10011)  Eidem  indulget,  ut,  ipso  prosequente  personaliter  votum  accipiendi  signum  crucis 
et  ad  mandatum  sedis  apostolicae  ad  Terram  sanctam  transeunte,  ad  redemptionemprioris 
voti,  t.  e,  aliis  erogandi  ad  Terrae  sanctae  subsidium,  nullatenus  teneatur.  n  kal.  Sept. 
ao9«.  !|  Thoiner  I.  c.  135.  no236;  Mon.  Hungar.  hist  L  c.  340.  —  >Indignum  et  incon- 
veniens.> 

(10012)  Episcopo  Waciensi  et  abbati  de  Monoroud  Waciens.  dioc.  mandat,  ut  ad  suppli- 
cationem  (Andreae)  regis  Ungariae  ctun  eins  capelianis,  qui  tempore,  quo  tenebatur 
excommnnicationis  et  interdicti  sententiis,  eidem  celebramnt  eamque  ob  rem  ad  tempus 
aliquod  ab  ordinnm  suorum  executione  suspensi  sunt^  super  hoc  dispenset.  (n  kal. 
Sept  a»  9».)  jj  Theiner  1.  c.  136.  n»  238;  Mon.  Hung.  hist.  1.  c.  341.  —  >Carissimus  in 
Christo.« 

(10013)  (lohanni  Teutonico)  episcopo  Bosnensi  et  ordinis  Praedicatorum  et  fratmm  Minomm 
prioriDus  Strigoniensibus  mandat,  ne  sine  speciali  mandato  apostolico  sententias  in 
A(ndream)  regem  Ungariae  latas  exequantur.  ii  kal.  Sept.  a»  9».  [  Theiner  1.  c.  136.  n^  2SR9. 
—  »Cum  venerabilis  frater.»    Cf.  no9934. 

(10014)  Abbatissae  et  sororibus  inclusis  S.  Mariae  de  Monte  Lucio  Pemsinis  notum  facit, 
se  omnibns  qui  ipsamm  monasterium  in  vigilia  assumptionis  b.  Mariae  procossionaiiter 
dovotione  congma  visitaverint,  indulgentiam  unius  anni  largirL  KaL  Sept  a°  9».  ||  Sba- 
raleae  BuUar.  Francisc.  1. 177.  n<>  183.  —  »Si  quibuslibet  piis.« 

(10015)  (Bulchu)  episcopo  Cenadiensi,  abbati  Bellifontis  Colocens.  dioc.  et  praeposito  Ba- 
ciensi  mandat,  ut  causam  inter  (Robertum)  Strigoniensem  archiepiscopum  et  lacobum 
syndicum  abbatis  et  conventus  monasterii  s.  Benedicti  de  Grana  Strigoniens.  dioc.  super 
quibusdam  villis  et  pertinentiis  ac  iuribus  eamndem  vertentem  cxaminent  et  fine  de- 
bito  terminent;  alioquin  eam  sufficienter  instmctam  ad  sedem  apostolicam  remittant. 
XV  (xvi  Fef.)  kal.  Oct.  a»  9«.  !|  Fej^r  Cod.  dipl.  IV.  i.  46  (ibid.  p.  96  denuo  argumentum  cum 
dat  XV  kal.  Oct  a»  9»  affert)'  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 136.  n»  240;  Mon.  Hungar.  hist. 
DipL  VI.  342.  —  »Cum  venerabilem  fratrem.* 

(10016)  Universis  sufiraganeis  Remensis  ecclesiae  mandat,  ut  (Henrico)  archiepiscopo  suo 
conira  scabinos  et  cives  Remenses  assistant.  xv  kaL  Oct.  a»  9».  ;'  Varin  Ajchiv.  adm. 
de  Reims  I.  n.  590.  n«  151.  —  »Non  sine  cordis.» 

•  (10017)  (Eberhardo)  archiepiscopo  Salzeburgensi,  (Ulrico)  episcopo  Gurcensi  et  decano Frisacensi  mandat,  compellant  S.  de  Grieven  et  aiios  quosdam  laicos  Salzeburgensis 
et  Aquilegensis  diocesum,  ut  monastcrio  s.  Pauli  bona  iniuste  ab  ipsis  detenta  resti- 
tuant.  XV  kal.  Oct.  a»  9«.  !  Meiller  Re^.  der  Salzb.  Erzbisch.  265.  n»  430;  Arch.  f.  Kunde 
osterr.  Gesch.-Quellen  XXXU.  178.  no  934.  —  .DilecU  filii.. 

(10018)  Friderico  Romanomm  imperatori  scribit,  quosdam  iniquitatis  filios,  qui  nequa- 
quam  vellent  ecclesiam  imperio  vinculo  dilectionis  uniri,  occultas  litteras  et  cedulas 
dicti  negotii  executoribus  transmisisse,  ne  ad  ipsius  prosecutionem  procederent,  >asse- 
rentes  mendaciter,  quod  eomm  litterae  de  nostra  conscientia  emanarent,>  etc,  Rogat 
eum  et  monet,  ut,  cum  talia  de  sede  apostolica  ad  eius  aures  perveniant,  os  iniqua 
loquentium  obstmat  et  curiae  audita  rescribat  xn  kaL  Oct.  a»  9«.  ||  H'dfier  Kaiser Friedr.  IL  Anh.  352.  no22;  Huillard  -  BrehoUes  Hist  dipL  IV.  n.  771.  —  »Consueti  fecun- 
dius  in.« 

*  Magistro  domus  Theiitoniconim  scriptum  est  de  hoc,  ut  eidem  imperatori  praemi^a  re- 
feitit  et  ipsum  ad  id  inducat. 

(10019)  (lohannem  Teutonicum)  episcopnm  Bosnensem  hortatnr.  ut  a  cessionis  petitione 
desistat,  ecclesiam  suam  salubriter  gubernare  minime  desiiiat  et  haereticos  aliosque 
fidem  catholicam  impugnantes  potenter  expugnet.    xii  kal.  Oct.  a»  9«.  ||  Katona  Hist.  crit. 
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V.  740;  Feidr  Cod.  dipl.  IIL  ii.  455 ;  Theinor  Mon.  Hnngar.  1. 137.  n»  241.  —  •Depntatus 
lesn  ChristL* 

(10020)  Friderico  Romanomm  imperatori  ete.  significat,  se,  cam  (Theodericns^  archiegi- 
scopus  Ravennas  apostolicae  sedis  legatns  in  civitatero  Acconensem  interoicti  et  in 
syndicos  civium  et  nobilium  et  maiorum  consulum  universitatis  Acconensis  ac  eorum 
fautores  eius  diffinitloni  parere  nolentes  excommunicationis  sententias  promulgaverit. 
praefatum  interdictum  roiaxasse.  Mittit  ei  cedulam  de  rebus  Syriae  oomponendis  ac 
petit,  ut  super  his  suae  voluntatis  beneplacitum  sedi  apostolicae  intimet.  x  kal.  Oct. 
ao  9».  II  Huillard-BrdhoUes  Hist.  dipl.  IV.  u.  772;  £.  Ricca  Discorso  geneaL  della  famigL 
Filangieri.  (Napoli  1863.  gr.  8»)  110;  non  inUgra  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1235  $  43,  44.  - 
•Dignum  illius  assumit* 

(10021)  (Hermannum)  magistrum  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicomm  hortatur,  ut  »adver- 
tens  quod  ad  instantiam  Friderici  Uomanomm  imperatoris  Hyemsalem  et  Siciliae  regis 
et  tuam  negotium  Terrae  sanctae  duximus  assumendum*  inducat  eundem  imp^eratorem. 
ut  super  eodem  negotio  sine  conditione  aliqua  se  in  manibus  ponat  Ecclesiae  neque 
contra  Lombardos,  maxime  si  praecise  se  in  manibus  Ecclesiae  ponere  sint  parati,  pro- 
cedat.  X  kal.  Oct  a»  9o.  ||  Savioli  Ann.  Bologn.  III.  ii.  156;  Forschnngen  z.  Deutschen 
Gesch.  VI.  630.  —  •Dilectus  filius  magister.> 

(10022)  (Sigfrido)  Ratisponensi  imperialis  aulae  cancellario  et  (Conrado)  Ildesemensi  epi- 
scopis  mandat,  ut  in  (Hermannum)  Herbipolensem  et  (Sibotonem)  Augustensem  episco- 
nos  ac  (Conradum)  abbatem  Vultuensem  (•'.  e.  Fuldensem)  et  alios  necnon  in  (LandoU 
hm)  Wormatiensem  electom  et  magistmm  Devardum  canonicum  Herbipolensem ,  qui 
similia  praesumpsisse  dicuntur,  iuxta  priomm  conttnentiam  litteramm  suamm  omni 
appellatione  postposita  procedant  viii  kal.  Oct.  a«  9«.  11  H(5fler  Kaiser  Friedr.  II.  Anh. 
351.  no  21;  Huiilard-Breholles  Hist  dipL  IV.  ii.  777.  —  »Olim  audito  quod.« 

(10023)  Patriarchae  Antiocheno  apostolicae  scdis  legato  intimat,  Fridericum  Romanorum 
imperatorem  Hyemsalem  et  Siciliae  regem  petiisse,  ut  festum  nativitatis  Domini  pro- 
xime  futumm  ad  definiendnm  totum  ncgotium  auod  inter  ipsum  et  Lombardos  verta- 
tur,  eis  assignetur  torminus,  apponatur  poena  30000  marchamm  in  compromisso  et.  si 
forsan  dicti  Lombardi  apostoDcam  ordinationem  vel  dispositionem  non  servavennt. 
rectores  societatis  Lombardiae,  potestatcs  ac  consilia  civitatum  ipso  facto  sententiam 
excommunicationis  incurrant  Mandat  ei,  ut  nraefigat  rectoribus  praeiatis  ac  ipsis 
Lombardis  pro  termino  kal.  Decbr.,  in  quo  au  ponendum  totum  negotium  sub  prae- 
scriptn  forma  in  manu  ecclosiae  compareant  coram  curia  Romana.  vi  kal.  Oct  a»  9<». 
Savioli  Ann.  Bologn.  IIL  n.  158;  Huillard-Brdholles  Hist.  dipl.  IV.  ii.  779;  parUm  ap.  Ray- 
nald.  Ann.  ad  a.  1235  $  13.  —  >Dilectum  filium  magistmm.- 

(10024)  De  Polis  et  Bellifontis  abbatibus  et  archidiacono  Bachiensi  Vesprim.  et  Colocens. 
diocc.  mandat,  ut  praeposito  Orodiensi,  in  <|nem  Strigoniensis  arcniepiscopiis  iuris- 
dictionem  sibi  tam  in  eius  persona  quam  in  eius  praepositura  regali  nsurpare  conten- 
dens  post  appellationem  ad  sedem  apostolicam  interpositam  excommunicationis  sen- 
tentiam  protulerat,  absolutionis  beneficium  ad  cautelam  impendant  vi  kaL  Oct  a«  9«. 
Theiner  Mon.  Hungar.  1. 137.  n«  242.  —  >Significavit  nobis  . . . . « 

(10025)  Abbati  et  conventui  monastorii  s.  Abundii  Cumani  mandat,  ne  Bartholomaenm  et 
quosdam  alios  fratres  ordinis  Praedicatomm  ulterius  molestent  super  ecclesia  s.  lo- 
hannis  bapt  Cumana,  quam  dictis  fratribus  de  misericordia  liberali  contulerant  v  kaL 
Oct  a»  9».  j  Tatti  Citta  di  Como  II.  937.  —  >Decet  universos  christianae.* 

(10026)  Archiepiscopo^  abbati  S.  Dionysii  et  cymiliarchae  Mediolanensibus  de  superiore 
epistola  significat  eisaue  mandat,  curent  ut  mandatum  apostolicum  a  conventn  S.  Abundii 
adimpleatur.    v  kal.  Oct  a»  9^.  ',  Tatti  1.  c.  938.  —  >Decet  universos  chrLstianae.- 

(10027)  (Conrado)  episcopo  Ildeseniensi  praedicationis  officium  in  Maguntina  diocesi  pn> 
negotio  Terrae  sanctae  committit  eique  concedit  potestatem  absolvendi  manuum  in- 
iectores  in  clericos  ac  incendiarios  dumtaxat  crnce  signatos;  denique  ei  imponit,  nt 
quacstuariis  universis,  si  qui  in  praedicationis  oflGcio  praesentes  fuerint,  licentiam  pe- 
nitus  Interdicat  proponendi  aliquid  populo.  iv  kaL  Oct  a^  9«.  '  Wurdtwein  Nova  snbs. 
VL  56.  —  >Quantum  nos  urgcat.« 

(10028)  Archiepiscopis  et  episcopis  per  regnom  Ungariae  constitutis  mandat,  ut  omnibus 
cmcesignatis,  quilibet  eomm  in  sua  diocesi,  ne  ante  generale  passagium  iter  eundi  in 
Terram  sanctam  arripore  audeant,  districtius  interdicant;  eos  vero,  qui  his  mandatL< 
praesumpserint  contraire,  denuntient  omnibus  cmcesiflmatomm  indolgcntiis  penitus 
carituros.  iv  kal.  Oct  a»  9».  |1  Theiner  Mon.  Uungar.  L  138.  n»  243;  Mon.  Hnngar.  hist. 
DipL  Vll.  26.  —  »Cum  sicut  intelleximus.* 

(10029)  Archidiacono,  thesaurario  et  officiali  Laudunensibus  mandat,  cogant  per  censnram 
ecclesiasticam  magistmm  et  fratres^  domus  Lcprosomm  s.  Lazari  Meldensis,  et  qnos- 
dam  alios  clericos  et  laicos  Meldensis  civitatis  et  diocesis,  ut  (Petro)  Meldensi  episcopo 
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obedientiam  et  reverentiam  exhibeant.  Kal.  Oct.  a»  9».  i  Du  Plessis  Hist  de  Meaux  II. 
136.  no315;  Theodori  Poenltent  11.729.  —  «Venerabilis  rrater  noster.« 

Oct.    0  Fuliriiiii  (10030)  Archlepiscopo  Pisano,  qui  nec  petita  nec  obtenta  licentia  Sardinlam  tanauam 
legatus  apostolicae  sedis  intraveraty  mandat,  ut  de  cetero  nuUatenus  in  Sardinia  lega- 
tionis  ofBciom  exeroeat,  nisi  a  sede  apostolica  licentiam  obtinnerit  specialem.  u  non. 
Oct  a»  9».  g  Ughelli  ItaL  sacra  III.  430;  Cod.  dipL  Sardin.  1. 346.  n»  56.  •—  »Si  tua  discretio.* 

•  11  V  (10031)  Decano  et  archidiacono  Parisiensibus  et  magistro  Ferrico  Lingonensi  mandat,  nt 
excommunicationis  sententiam,  quam  (Henricus)  archiepiscopus  Remensis  adversus  ci- 
vitatis  Remensis  cives  propter  eorum  excessus  notabiles  et  enormes  promulgavit,  sin- 
gulis  diebus  dominicis  et  restivis,  pulsatis  campanLs  et  candelis  accensis,  solemniter 
publicent  et  faciant  per  Remensem  et  vicinas  dioceses  publicari.  v  id.  Oct  a»  9<». 
Marlot  MetropoL  Remens.  11.519:  Gallia  christ.  X.  instr.  60;  Marlot  Hist  de  Reims  II. 
792.  n«  150;  Varin  Archiv.  adm.  ae  Reims  I.  n.  601.  —  »Non  minus  pro.- 

*  15  —  Regi  Boemiae  concilium  indicat.    »Laterani  id.  Oct.  a«>  9»«.  '!  HSfler  Albert  von  Beham  3, f>id,  1240.  Oct  15. 

•  17       Iiitommnau        {lQ08r2)  S(inibaldo}  tit  S.  Laurentii  in  lucina  presb.  cardinali  marchiae  Anconitanae  rectori 
mandat,  ut  militibus  de  Colle  Pergolae  contra  potestatem  et  commune  Callenses  illos 
iniquq  odio  persequentes  praestare  studoat  auxiiium,  ut  homines  ipsorum  ad  coUem 
£raedictum  cum  rebus  suis  libere  valeant  se  transferre.   xvi  kaL  Nov.  a»  9<>.  'I  (Gentilis) .ettera  93.  no  16.  —  -Dilecti  tilii  milites.- 

17  •  (10033)  Manenti  vicario  S(inibaldi)  tit  S.  Laurentii  iu  luclna  presb.  card.  marchiae  Ancon. 
rectoris  mandata  dat  in  eundem  modom.  xvi  kal.  Nov.  a»  9o.  •>  Gentilis  1.  c.  94.  n»  17.  — 
"DUecti  filii  milites.* 

.     17  -  (10034)  Potestati  et  populo  Eugubinis  in  eundem  modum.    xvi  kal.  Nov.  a»  9».  l  Gentiiis 
1.  c  94.  n«  18.  —  »Presentium  vobis  auctoritate.« 

.     17  .  (10035)  S(inibaldo)  tit  S  Laurentii  in  luclna  presb.  cardinaU  marchiae  Anconitanae  rectori 
intimat,  se  potestati  et  populo  CaUensibus  castrum  Montis  Episcopalis  per  violontiam 
occupantibus  dare  firmiter  in  praeceptis,  ut  dictum  castrum  Hugoni  aomino  Montis 
Episcopalis  cum  bonis  ibidem  inventis  restituant.  Mandat  ei,  ut.  si  ildem  mandatum 
apostolicum  neglexerint  adimplere,  eos  ad  hoc  compellat.  xvi  kal.Nov.  a«9«.  i  Gen- 
tilis  L  c.  95.  u^  19.  —  >Oblata  nobis  dUecti.« 

*  17  "  (10036)  Manenti  vicario  S(inibaldi)  etc,  de  eadem  re  mandata  dat  in  cundeni  moduni.    xvi 
kaL  Nov.  ao9o.  ||  Oentiiis  1.  c.  95.  no20.  —  »0blata  nobis  dUecti.* 

.     17  "  (10037)  Potestati  et  populo  Callensibus  mandat,  ut  dictum  castrum  praefato  nobiU  Hugoni 
I  restituant;  alioqmn  eic.    xvi  kaL  Nov.  a»  9«.   ;  GentiUs  Lc  96.  no21.  —  «Oblata  nobis 

dileoti.* 

.     22  j  "  '  (10038)  A(latrino)  subdiacono  et  capeUano  suo  dncatus  Spoletani  rectori  mandat,  moueat et  inducat  potestatem,  consiUarios,  conmiune  Engubinos  et  homines  ColUs  de  Pergula, 
ne  homines  castri  Montis  Episcopalis  ecclesiae  CaUensi  spirituaU  et  temporaU  iuris- 

I  dictione  subiectos  recipiant,  eosque  ne  ad  alium  locum  se  transferre  praesumant  xi  kal. 
Nov.  ao9o.  i  UghelU  Ital.  sacraIL816;  GentiUs  L  c.  97.  no22.  —  «Gravem  venerabilis 
fratris.* 

»     22  '  "  (10039)  Potestatem^  consiliarios  et  commune  Eugubinos  monet  et  hortatur,  ne  homines 
castri  Montis  Episcopalis  ad  Collem  de  Pergula,  quod  castrum  noviter  extra  CaUensem 
diocesim  construere  ceperint,  transferre  in  enormem  Caliensis  ecclesiae  iaesionem  prae- 
sumant.  xi  {om,  Ugh,)  kal.  Nov.  ao  9o.  .  UgheiU  1.  c.  815;  GentUis  L  c.  97  in  no  22.  —  -Gra- 
vem  venerabiiis  fratris.* 

V     23  *  (10040)  Episcopo  et  capitulo  Namiensibus  mandat,  ut  in  sua  ecclesia,  qnae  defectum  in 
divinis  ofliciis  non  modicum  patiatur,  duos  sacerdotes  idoneos  recipiant  in  canonicos. 
X  kal.  Nov.  ao  9o.  BucciareUus  Cathedr.  Namiens.  eccles.  29.  —  »Cum  ccciesia  Nar- 

nionsis.* 
.     2.')  —  Praeposito,  decano  et  capituio  S.  lohannis  Magnntinae:  »PerusU  viii  kaL  Nov.  ao  9o«.  | 

loannis  Scr.  hist  Mogunt  II.  698,  vid,  1235.  Aug.  24.  no  9997. 
Nov.    1       Interaninae        Potestatem,  consiliarios  et  commune  Eugubinos:  •KaL  Nov.  ao  9o.«    UgheUi  ItaL  sacra  II. 

'      815,  vid,  1235.  Oct  22.  no  10039. 
7  Viterbii  (10041)  Abbati  Maceriarum  Cisterc.  ord.  Cabilonens.  dioc.  significat,  se,  cum  comes  Ni- 

,  vernensis  et  Forensis  signo  crucis  assumpto  in  Terrae  sanctae  subsidium  proficisci 
proposuerit,  eum  et  omnia  eius  bona  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscepisse,  et 
statuisse,  ut,  si  forte  dictus  comes  in  partibus  transmarinis  decedoret,  eius  fiUi  cum 
terra  et  aliis  bonis  suis  sub  apostoUcae  sedis  tutela  conslsterent  Mandat  abbati,  ne 
permittat  ut  illi  de  dictis  bonis  ab  aliquibus  indebite  moicstentur.  vn  id.  Nov.  ao  9o.  ' 

<      Manriqne  Annal.  Cisterc.  IV.  504.  —  »Cum  slcut  dilectus.- 
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Nnv.    8  \'i(orbii  (10042)  Episcopo  CQmaaoram  mandat,  nt  cansam  inter  UltrasUvaniim  episoopiim  ex  parte 
una  et  decanom  sacerdotesqae  de  terra  Burcze  super  obedientla  et  rererentia  yerten- 
tem  sufBcienter  instmctam  ad  apostolicum  remittat  examen,  praefigens  eisdem  partibos 
terminum  peremptorium^  festum  yidelicet  b.  Michaelis  proxmie  ventnmm,  oao  com  mu- 
nimentis  et  rationibus  suis  compareant  coram  sede  apostolica.  vi  id.  Nov.  a»  9».  Teotscb 
et  Firohaber  UB.  I.  (Font  rer.  Austr.  2.Abth.  XV.}  60.  ̂ »58;  Theiner  Mon.  Hongar.  1. 13& 
n«  244;  Mon.  Hung.  nist  DipL  Vil.  27.  —  »Coram  venerabiu  firatre.* 

8  -  (10043)  Excommunicat  et  anathematizat  universos  haereticos,  Catharos,  Patarenos,  Pau- 
peres  de  Lugduno,  Passaginos,  losepinos,  Arnaldistas,  Speronistas  et  alios  quibuscum- 
que  nominibus  censeantur.  vi  id.  Nov.  a»  9«.  i;  Bzovius  Ann.  eocl.  ad  a.  1235  $  2.  XIII. 
424;  Mansi  Conc.  XXIII.  73;  Harduini  Acta  conc.  VII.  163;  Labbe  Conc.  XI.  l  334;  Mat- 
thaeus  Snmma  2.  —  »£xcommunicamus  et  anathematizamus.-  Cf,  n«  8445  ti  Regest. 
poj*  n»  9675. 

8  -     •  (10044)  Episcopo  Nivemensi,  priori  provinciali  ord.  Praed.  in  Francia  et  magistro  I.  de Monte  Mirabili  archidiacono  Parisiensi  mandat,  ut,  si  excommunicationem  in  Petram 
Vegrini  laicum  Silviniacensem  Claromont  dioc.  de  crimlne  pravitatis  haereticae  acca- 
satum  post  appellationem  ad  sedem  apostoiicam  latam  repererint,  noliam  esse  denun- 
cient  efo.  VI  id.  Nov.  a»  9».  |i  Sbaraleae  Builar.  Franoisc  1. 177.  n»  184.  —  •  Accedens  ad 
apostolicam.* 

..     \\\  "  (10045)  Episcopo  Cumanorum,  de  Bethleem  Ultrasilvanae  dioc.  et  Cenadiensi  praepositis 
de  controversia  inter  episcopum  Ultrasilvanum  atque  Leonem  de  Dnbucha^  Goturidum 
de  Aqua  calida  tic.  sacerdotes  de  Sarcam  mandata  dat  Id.  Nov.  a»  9».  \  Tneiner  Mon. 
Hungar.  1. 139.  no245;  Mon.  Hungar.  hist  Dipl.  VII.  28.  —  «In  presentia  venerabilis.* 

»     18  "  (10046)  A(Iatrino)  subdiacono  etcapellano  suoducatus  Spoletani  rectorimandat,  compellat 
potestatem  et  populum  Pemsinos,  ut  potestati  et  communi  Callensibus  castram  Collls 
Pergnlae  destraere  minantibus  nullum  super  hoc  praestent  auxiiinm.    Id.  Nov.  a»  9». 
(Gentilis)  Lettera  99.  n«  23.  —  *Cum  communitas  Eugubina.* 

n     13  (10047)  Potestati  et  consilio  Perasinis  de  superiore  epistola  simificat  eisque  mandat,  ut 
Callensibus  in  dicto  negotio  nullum  praestent  auxiiium  efo.  Id.  Nov.  a»  9<».  '  Gentilis  L  c. 
100.  no  24.  —  »Cum  communitas  £ugubina.« 

..17  (10048)  (Gregorio)  episcopo  Geuriensi  et  abbati  de  Bokon  Clsterc.  ord.  et  praeposito  .... 
Vesprimiens.  et  Cenaoiens.  diocc.  mandat,  ut  inter  abbatem  conventumque  S.  Martini 
de  Pannonia  et  Fabianum  militera  Strigoniens.  dioc  super  ecclesia  s.  Spiritus  ttc  liti- 

'      gantes  iudicium  faciant.    xv  kai.  I)ec.  a*  9».  '!  Mon.  Hungar.  hist  Dipl.  VII.  30.  —  -Signi- ficantibus  dilectis  filiis.* 

»     *20  •  I  (10049)  (Roberto)  Strigoniensi  archiepiscopo  indulget,  no  quis  in  eius  personam  sine  spe- 
ciali  sedis  anostolicae  mandato  praoter  legatum  a  papae  latere  destinatum  excommu- 
nicationis  vel  suspensionis  sententiam  possit  promuigare.  xn  kaL  Dec.  a»  9».  Theiner 
Mon.  Hongar.  L  l^.  n»  246;  Mon.  Hung.  hist  DipL  VII.  31.  —  »Fidem  et  devotionem.* 

..     2«J  "  ,  (10050)  Episcopos  et  alios  ecclesiamm  praelatos  et  clericos  provinciae  Strigoniensis  monet 
et  hortatur,  ut  (Robertum^  Strigoniensem  archiepiscopum,  cum  ad  eos  causa  visitationis 
accesserit,  benigne  recipiant  ac  tractent  xii  kaL  Dec.  a«  9<>.  !  Theiner  L  c  140.  no247: 
Mon.  Hung.  hist  L  c.  32.  —  >Ad  obedientiam  et« 

«     22  (10051)  (Briccio)  episcopo  Vaciensi,  Budensi  et  S.  Thomae  praepositis  Strigon.  et  Vesprim. 
diocc.  mandat,  iniungant  abbati  et  conventui  monastcrii  s.  Martini  de  Pannonia  et  CApitulo 
ecclcsiae  Albensis  de  quibusdam  decimis  litigantibns,  nt,  nisi  usque  ad  proximas  octavas 
purificationis  b.  Virg^nis  super  quaestione  praedicta  amicabilis  compositio  provenerit 
inter  partes ,  per  procuratores  usque  ad  festum  resurrectionis  dominicae  proxime  ven- 
turum  apostolico  se  conspectui  repraesentent  x  kal.  Dec.  a»  9«.  i  Katona  Ilist.  crit  V. 
761;  Fej^r  Cod.  dipL  lV.i.28;  Theiner  L  c.  140.  no248.  -  -Gravi  iam  dudum.. 

(10052)  (lohannem)  archiepiscopum  ladrensem  valde  vituperat,  quod.  cum  quidam  fratres 
ordinis  Minoram  ad  civitatem  ladrensem  haereticae  pravitatis  infectam  macuiis  acces- 
sissent  ad  propa^andum  ibi  fidei  catholioae  sancUtatem,  ianuas  claudi  feoerat,  ne  ad 
praedicationem  mmistri  provincialis  eiusdem  ordinis  populus  conveniret;  porroqnodin 
quasdam  mulieres  ̂   ibidem  constitutas  pro  eo  ̂ uod  capillorum  abscissa  caesarie  ac  re- 
hcto  saeculari  habitu  elegerant  sua  crimina  in  domibus  propriis  deplorare  excommn- 
nicationis  sontentiam  promulgaverat  tic.  Mandat  ei  ut.  quae  supra  praemissis  impro- 
vide  attemptaverit,  emendare  soUicitus  a  dictaram  mulierum  et  fratmm  ordlnis  Prae- 
dicatoram  eic.  molestatione  desistat  x  kal.  Dec.  a»  9«.  I  Farlati  Illyr.  sacr.  V.  73;  Mon. 
Hung.  hist.  DipL  XII.  3.  —  "Sperabamus  quod  cum.« 

2.)  -  (10053)  Comitibus,  baronibus  et  iustitiariis,  potestatibus  et  aliis  civitatum,  castroram  et 
alioram  locoram  rectoribus  et  universis  Cnristifidelibus  per  Tusciam  et  ducatum  Spo- 
letanum  constitutis  significat,  se  priori  provinciali  ordmis  Praedicatorum  Tusciae  et 
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Vallis  Spoleti  mandasse,  ut  contra  receptatores  haeFeticoniin  et  alios  de  haeresi  pnblice 
iofamatos  iuxta  ooncilii  generalis  statnta  procedat  Eos  rogat  et  monet,  nt  ad  extir- 
pandam  de  partibns  suis  pravitatem  baereticam  similiter  assurgentes  praedictis  priori 
eiusque  iratribus  consilium  et  auxilium  impertiantur.  vii  kaL  Dec.  a»  9«.  Ripolli  Bul- 
lar.  Praed.  1. 81.  U9  140.  —  •Serpentis  antiqui  perfidia.* 

NoT.  27  Viterbii        '  (10054)  Archiepiscopo  Arelatensi  et  episcopo  Carpentoratensi  mandat,  nt  Massilienses 
canonicos,  qui  (Benedictum  d'Aligtian)  eplscopnm  suum  a  civitate  diutins  exsulare  com- 
pnlerant,  corrigant  et  reforment,  invocato  ad  hoc  si  opns  fuerit  auxilio  brachii  saecu- 
laris.    V  kaL  Dec.  a»  9«.  i  Notices  et  extraits  XXI.  ii.  238.  —  >A  Massilia  Liae.« 

»     27  -  (10055)  Monasterium  monialinm  b.  Mariae  de  Brania  Cisterc.  ord.  Cameracens.  dioc.  sub 
I  b.  Petri  et  sua  protectione  snsoipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  inra  ac  privi- 

legia  confirmat  v  kal.  Dec.  inaict  VII  (I).  incarn.  dom.  a»  1235.  pont.  ao^».  Miraeus 
Opp.  dipiom.  Ui.  399.  —  •Religiosam  vitam  eligeDtibus.« 

•  27  ( •> )  *  (10056)  Ottoni  duci  Bavariae  concedit,  quod  nemo  in  enm  sine  manifesta  et  rationabili 
causa  audeat  sententiam  excommnnicationis  vel  interdicti  promulgare.    v  kal.  Dec.  a»  9». 
Dentinger  Beytrage  II.  153.  n«  9. 

•  28  j  >.  '  (10057)  Repetit  no  8011  de  1227.  Aug.  18:   «iv  kal.  Dec.  a«  9o.  —  »Quieti  vestre  providere.. 
Strehlke  Tab.  354.  n»  465;  de  Geer  Archieven  1. 62.  no  59. 

Dci\  ]  i  »  (10C68)  Priori  provinciali  ordinis  Praedicatomm  in  Urbe,  Tuscia^  ducatn  Spoleti,  regno 
Sicuiae  et  Campania  concedit  potestatem  absolvendi  mannum  iniectores  m  ciericos  ac 
incendiarios.    KaL  Dec.  ao  9o.  |i  RipoIIi  Bnllar.  Praed.  I.  82.  n»  141.  —  >Quantnm  nos 

I      urgeat» 
3  •>  (10059)  Abbati  de  Irancio  (Irentio  Rayn,)  Cisterc.  ord.  et  prioribus  Roscidao  Vallis  et  de 

Tutela  Pampilonens.  dioc.  mandat,  indncant  nobiles  regni  Navarrae,  qui  contra  (Theo- 
I      baldnm)  regem  coUigationes  illicitas  praesnmpserint,  nt  easdem  dissolvant    Non.  Dec. 

ao  9».  11  Manriqne  Ann.  Cisterc.  IV.  504;  fragm,  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1235  $49.  — 
•Andito  nnper  quod.> 

8  *•  (10060)  Abbati  et  conventui  monasterii  s.  Dionysii  in  Francia  ord.  s.  Ben.  Paris.  dioc.  in- 
dnlget,  ut  monasterium  ipsum  nuUatenus  teneatur  alicui  per  litteras  apostolicas,  qnae 

1      de  nac  induigentia  mentionem  non  fecerint,  providere.    vi  id.  Dec.  ao  9o.  |'  Doublet  Hist. 
de  Fabb.  de  St.  Denys  571.  —  >Sicut  gratum  et.« 

•  14  »  (10061)  (Guidoni)  abbati  Morimnndi  Cisterc.  ord.  Lingonens.  dioc  committit  cansam  ver- 
!  tentem  inter  MiiiUam  Calatravensem  et  abbatem  monasterii  s.  Petri  de  Gomiel  termi- 

nandam.    xix  kaL  lanr.  ao  9<».  11  Manriqne  Ann.  Cisterc.  IV.  513.  —  >Sua  nobis  charissimus.* 

14  >  »  (10062)  Abbati  Cistercii  scribit^  lohannem  militem  de  Monte  s.  Mariae  supplicassc,  nt  in 
monasterio  de  Monte  s.  Manae,  quod  in  fnndo  suo  de  bonis  propriis  construxerit  et 
dotaverit,  institnatnr  conventns  moniaUum  Cisterciensis  ordims.  Mandat  ei,  nt  piis 
supradicti  miUtis  votis  satisfaciat  xix  kal.  lanr.  ao  9o.  ;  Miraeus  Opp.  dipl.  1. 420;  omu9o 
initio  Manrique  I.  c.  493.  —  >PIae  mentis  devotio.- 

14  i  ;  *  (10063)  Monasterinm  s.  Mariae  Rosamm  Viterbiense  ord.  s.  Dam.  ab  episcopi  iuris- 
dictione  eximit  et  snb  apostoUcae  sedis  protectione  snscipit.  xix  iLaL  lanr.  ao  9o.  j:  Sba- 
raleae  Bullar.  Francisc.  1. 299. 

15  •  (10064)  Archidiacono.  magistro  scholamm  et  capicerio  Aurelianensibus  mandat,  nt  in 
ecclesia  s.  Martini  Turonensis  tam  in  capite  quam  in  membris  corrigant  et  reforment, 
quae  correctionis  et  reformationis  officio  noverint  indigere,  maxime  qnae  ad  diminn- 
tionem  praebendarum  et  creationem  vicariomm  spectant.  xvin  kal.  lanr.  ao  9o.  Ddfense 
des  privileges  de  1'^gL  Saint-Martin  de  Tonrs  (Faris  1708.  foL)  31. 

IG  •  (10065)  Fratri  WQlelmo  poenitentiario  sno  mandat,  ut  vota  400  cmcesi^natomm  Franciae 
et  aUomm  pro  Terrae  sanctae  subsidio  commntet  in  auxilium  imperii  Constantinopoli- 
tani  a  schismaticis  armis  impetiti,  moneatqne  crucesignatos  ad  iter  anam  citissime  ar- 
ripiendum  indulgentias  elargiens  etc.    xvn  kal.  lanr.  ao  9o.  |  Sbaralea  1.  c.  179.  no  185.  — 

,  >Ut  Israelem  veteris.» 

k;  .  (10066)  Belam  regem  Ungariae  monet  et  hortatur,  ut,  cnm  Vatacius  et  Assanus  schisma- 
tici  de  novo,  civitate  Constantinopolitana  obsessa,  se  ad  debellandum  imperatorem  Con- 
stantinopolitanum  iterato  cum  innnitis  armatomm  milUbus  accinxerin^  et  cum  eo  levius 
et  citius  imperio  ConstantinopoUtano  per  homines  Ungariae  snbveniri  possit,  qno  ei 
viciniores  existant,  ad  sobveniendnm  praefato  imperio  regium  anxUium  impertiatur. 
XVII  kal.  lanr.  (ao  9o).  |!  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 140.  no  249;  defidente  iniUo  in  Raynaldi 
Ann.  ad  a.  1235  $  53;  ap.  Fejer.  Cod.  dipL  IV.  i.  30.  —  »Ut  Israelem  veteris.* 

*  In  eundem  modum  Archjeptscopos  Strigoniensem  et  Colocensem  Ungarosque. 

17  .  (10067)  (Uflbni)  archiepiscopo  Lnndensi  transmittit  palUnm,  snmendum  tamen  de  manu 
archiepiscopi  Upsalensis,  cni  inre  primatiae  snbiectns  est.  xvi  kal.  lanr.  ao  9».  ||  LiUegren 

w 
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9 
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1235. 
Svenskt  dipL  1. 285.  no  292;  ̂ .  Porthan  Bnllar.  access.  30.  n»  27;  Snhm  Hist  af  Danmark 
IX.  668,  ubi  relata  ad  a.  l^.  —  »Cnm  palleum  insigne.« 

(10068|  Episcopo  Cnmanornm  et  Cenadiensi  et  de  Bethieem  UltrasUv.  dioo.  praepositis, 
nt  aoplicem  qnaestionem  inter  episcopum  Ultrasiivanum  et  abbatem  conventamque 
monasterii  de  Clusa  Ultras.  dioc,  unam  super  qulbusdam  decimis,  alteram  super  snb- 
leotione  ipsius  monasterii,  obedientia  et  aliis  luribus  episcopalibus  vertentem  iudicio 
vel  concordia  terminent;  alioquin  eadem  negotia  sufficienter  instmcta  ad  aDostoIicum 
remittant  examen.  xv  kal.  lanr.  a«  9«.  ||  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 141.  n»  250;  Mon.  Hud- 
gar.  hist.  Dipl.  VII.  33.  —  >OIim  venerabili  £ratre.« 

(10069)  Abbates  de  Lenin  et  de  Cinna  Cisterc.  ord.  Brandeburgens.  dioc.  sedi  archiepi- 
scopali  Magdeburgensi  gravi  debitomm  sarcina  depressae,  petente  (Wilbrando)  archi- 
episcopo^  administratores  dat  eisque  praecipit,  nt  de  praepositura  ecclesiae  Magdebur- 
gonsis  smgulis  annis  centum  marchas  puri  argenti  ete,  in  solntionem  debitomm  ipsins 
ecclesiae  •usque  ad  nostrum  beneplacitnm*  convertant.  xi  kal.  lanr.  a»  9».  Manrique Ann.  Cisterc.  IV.  511,  fragm, 

(10070)  Berardo  archiepiscopo  Panormitano,  capitulo  et  clero  Panormitanae  ecclesiae  oni- 
nes  iibertates  et  immunitates  a  Romanis  pontificibns  per  privilegia  et  alias  indulgentias 
eis  et  dictae  ecclesiae  concessas,  nec  non  libertates  et  exemptiones  saecularinm  ex- 
actionum  a  rcgibus  etc,  eis  induitas ,  decimas  qnoque  etr,  confirmat.  x  kaL  lanr.  a«  (2». 
$ed  scribaij  9«.  ||  Pirms  Sicil.  sacra  1. 141.  —  *Cum  a  nobis.« 

(10071)  Abbatem  et  conventum  mouasterii  Dunemunde  de  Livonia  Cisterc.  ord.  Rigens. 
dioc.  cum  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  de 
Bentuwisk,  de   ne  Wostrowe  et  de  Indagine  (Indayno  ILms.)  Volouini,  terras,  pos- 
sessiones.  redditus  aliaque  bona  eis  confirmat.  x  kal.  lanr.  a»  9».  '<  Dreger  Cod.  dipl. 
Pomer.  1. 172.  n»  106;  rectiue  ed.  Lisch  in  Meklenb.  Jahrb.  XIV.  273.  n»  65;  repetif.  ap.  Bnnge 
LivL  UB.  III.  24.  m  147a,  maU  ad  a.  1236;  Hasselbach  Cod.  Pomeran.  I.  504.  n»  229;  Mek- 
lenb.  UB.  1. 439.  n»  442.  —  »Sacrosancta  Romana  ecclesia.« 

•A»  D*  (1236,  $ed  legas)  1235  papa  Gregorio  venne  in  Viterbo,  e  fe  rifare  li  merli  e  ii 

pectorale  delle  'mura  di  piano  di  Scariano,  e  fe  scarcare  la  torre  d'AIdobrandino  in Viterbo  la  vigilia  di  natale.-  ||  Croniche  de  Viterbo  ap.  B^lmier  Fontes  IV.  704. 

(10072)  Archiepiscopis,  episcopis  et  aliis  ecclesiarum  praelatis  per  Franciam  constitntis 
notum  facit,  se  apostolica  scripta  direxisse  Willelmo  poenitentiario  suo,  nt  400  militum 
cmcesignatornm  regni  Franciae  vota  commutans  in  subsidium  Constantinopolitani  im- 
perii  tam  eos  quam  alios,  qui  de  novo  in  succursum  dicti  imperii  si^um  cmcis  assum- 
pserint^  praeceptis  moneat  salutaribus  ac  inducat,  nt  sine  morae  dispendio  ad  succur- 
rendum  ipsi  iroperio  iter  airipiant  et  ad  id  se  viriliter  aocingant  m  kal.  lanr.  a»  9». 
Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  504;  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc.  LISO.  n»  186.  —  «Dilecto 
filio  fratri.«    C/.  n*  10064. 

(10073)  Praeposito  et  capitulo  Massiliensibus  tercium  decimum  canonicomm  nnmenun, 
qui  taxatus  est.  concedit,  exceptis  episcopo  et  praeposito  qni  pro  tempore  fherint. 
Sine  signo  chronoL  \\  Mery  et  Guindon  mst.  ae  Marseille  I.  417,  non  integra,  —  »Iostis  pe- 
tentinm  desideriis.* 

1236. 
(10074)  Abbati  et  conventui  Moriraundi  Cisterc.  ord.  Lingonens.  dioc.  sententiam  diffinito- 
mm  capituli  generalis,  qui  constituerant  per  legitima  instmmenta,  Calatravae  conven- 
tum  ad  Morimundum  neque  ad  raonasterium  s.  Petri  de  Gumiel  pertinere,  auctoritatc 
apostolica  confirmat.  Non.  lanr.  a»  (10«,  sed  legas)  9o.  !  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  529,  — 
•Quod  iudicium  concordiaque.« 

(10075)  Praeposito  et  decano  S.  Andreae  et  Ludolfo  canonico  Verdensibus  causam  quo- mndam  civium  Lubicensium  contra  praenositum   S.  Anscarii  (Bremensem)  einsque 
coniudices,  qui  appellatione  istomm  ad  seaem  ai)ostoiica  contempta  in  eosdem  excom- 
municationis  sententiam  promuigaverant,  committit  inqnirendam.    vii  id.  lanr.  a«  9". 
Cod.  dipl.  Lubec.    I.  81.  n«  74.  —  •Henricus,  Bertrannus,  GodescaIcus.« 

(10076)  Abbatem  et  capitulum  de  Scona  ord.  s.  Aug.  S.  Andreae  dioc.  sub  b.  Petri  et  sua 
protectione  suscipit,  specialiter  autem  villas  de  Magna  Blara  et  Parva  Blara,  posses- 
siones  et  alia  bona  eis  confirmat  v  id.  lanr.  a»  9«.  !'  Liber  ecclesie  de  Scon  70.  n«  1<^. 
—  •Sacrosancta  Romana  ecclesia.« 

(10077)  Compositionem  inter  praeceptorem  iratresqne  hosj>itaIis  s.  Mariae  Teuton.  in 
Prussia  ex  parte  nna  et  Conradnm  dnoem  Masoviae  et  Cuiaviae  ac  filios  eins  ex  altera 
super  castro  de  Dobrzyn  factam  confirmat  n  id.  lanr.  a»  9«.  |  Dogiel  Cod.  dipL  Polon. 
IvTl^.  n«  18.  —  «Omnia  quae  iudicio.« 
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PoTTHAST.  Regesta. 

1236. 
(10078)  Monasteriiun  monialiam  s.  Mariae  de  Risiberg  Cisterc.  ord.  Strengenensis  dioc. 
cnm  omnibns  bonis  protegendnm  snscipit  n  id.  lanr.  a»  9».  1  Liljegren  Svenskt  dipl.  1. 
286.  n»  293;  cf,  Gelse  Appar.  66.  n«  24.  —  •Cum  a  nobis.* 

(10079)  Decano  et  capitulo  Remensibns  significat,  se  decemere,  ut  cives  Remonses  eis 
debeant  in  curia  Romana  respondere.  Id.  lanr.  a»  9<».  r  Varin  Archiv.  adm.  de  Reims 
I.  n.  606.  n»  159.  —  •Conquerentibns  vobis  qnod.« 

(10080)  (Willelmo)  episcopo  quondam  Mnlinensi  poenitentiario  suo  scribit,  se  Willelmo 
poenitentiario  suo  apostoIicA  scripta  direxisse  {vid,  n»  10064),  ut  vota  400  militum  cruce- 
signatorum  regni  Franciae  in  subsidium  Constantinopolitani  imperii  commutaret  etc, 
•Verum  quia  flobannes?)  imperator  magnum  posset  m  dilatione  snstinere  periculum, 
nisi  expectatum  recipiat  a  Latmis  absque  dispendio  morae  succursum,  te  ad  praemissa 
. . .  celeriter  exequenda  ad  partes  regni  Franciae  duximus  destinandum.-  Mandat  ei, 
ut  praedictos  milites  et  alios  ad  id  emcaciter  inducat,  praesertim  cum  (lacobus)  dnx 
Venetorum  omnibus  gratis  dare  passagium  sit  paratns.  xvn  kal.  Febr.  a»  9<>.  ||  Sbaraleae 
Bullar.  Francisc.  L  181.  n»  187.  —  -Ut  Israelem  veteris.-    Cf.  1236.  Dec.  a  n»  10272. 

(10081)  Belam  regem  Ungariae  rogat,  monet  et  hortatur,  ut  Egrensi  et  aliis  abbatibus 
Cisterciensis  ordinis,  hospitalis  quoque  lerosolvmitani,  militiae  Templi,  S.  Lazari  et  8. 
Sansonis  inUngaria  magistris  et  fratribus  readitus,  terras,  possessiones  et  res  aUas^ 
guas  Aimericus  et  Andreas  nater  eius  Ungariae  ac  Sclavoniae  reges  et  alii  Christi 
deles  eorum  ecclesiis  et  domibus  contulerunt,  ipse  autcm  rapuit,  sine  difBcuItate  aliqua 

restituat  et  de  perceptis  inde  fructibus  satisfaciat  xvii  kal.  Febr.  a»  9».  j:  Theiner  Mon. 
Hungar.  1. 1^.  n»  251;  Mon.  Hnngar.  hist.  Dipl.  VII.  37;  parnm  ap.  Ra\'nald.  Ann.  ad  a. 
1236  S  66.  -  .Ut  te  clare.- 

(10062)  (Briccio)  VaciensL  Nitriensi  et  Bosnensi  episcopis  significat,  se  (Belam)  regem  Uun- 
ganae,  qui  Egrienses  fratres  Cisterc  ord.,  hospitalis  quoque  lerusalem,  militiae  Templi, 
S.  Lazari  et  h.  Samsonis  in  Un^aria  magistros  et  fratres  redditibu.s,  terris  et  possessio- 
nibns  omnibus,  eisdem  per  Himericum  et  Andream  Ungariae  et  Sclavoniae  reges  ttc. 
donatis,  pro  suae  voluntatis  arbitrio  spoliaverat,  ro^asse  et  monuisse,  ut  restituat  sic 
ablata  et  de  perceptis  inde  frnctibus  et  illatis  damnis  satisfaciat  competenter.  Mandat 
episcopis,  ut  ad  eundem  regem  personaliter  accedentes  eum  ad  id  moneant  et  indncant. 
xvn  kal.  Febr.  ao  9o.  |l  Katona  Uist.  crit.  V.  767;  Fejer  Cod.  dipl.  IV.  i.  33;  Theiner  I.  c. 
143.  no  252.  —  »Ut  carissimus  in.« 

(10083)  Compositionem  inter  (Guntherum)  abbatem  conventumqnc  monasterii  Lubensis 
Cisterc.  ord.  Wratisl.  dioc.  ex  parte  una  et  (Thomam)  episcopum  capituiumciue  Wra- 
tislavienses  ex  altera  super  qnibusdam  decimis,  possessionibus  et  reous  aliis  factam 
mediante  (Wilhelmo)  episcopo  quondam  Mutinensi,  de  Livoniae  et  Pmsciae  partibus 
ubi  legationis  officinm  exercuerat  redeunte,  confirmat.  xvi  kal.  Febr.  a»  9«.  ||  (Busching) 
Urk.  d.  Klost.  Lenbus  157;  cf.  Griinhagen  Regest  1. 183.  n«  479.  —  «Ea  quae  mdicio.* 

(10084)  Abbatem  conventumque  monasterii  de  Lubes  Cisterc.  ord.  Wratislav.  dioc.  cum 
omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit.  xvi  kal.  Febr.  a»  9«.  ,  BUsching 
I.  c.  159.  —  »SaGrosancta  Romana  ecclesia.- 

(10085)  (Willelmo)  archiepiscopo  Mediolanensi  et  sufiraganeis  eius  mandat,  ut  praepositis 
et  ministris  ordinis  Humiliatornm  in  locis  secundi  ordinis  habendi  sacerdotes  et  coe- 
meterium  ad  opus  fratrum  et  sororum  licentiam  concedant  xv  kal.  Febr.  a»  9«.  Tira- 
boschii  Vet.  Humiliatomm  mon.  II.  196.  —  •Congniam  oflicii  nostri.* 

(10086)  Colomanum  regem  Ruthenorum  ac  ducem  Sclavoniae  rogat  et  monet,  ut  compo- 
sitionem  inter  ipsum  et  magistrum  fratresqne  militiae  Templi  in  Ungaria  et  Sclavonia 
super  quibusdam  villis,  domibus  eic.  amicabilitcr  initam  hrmiter  observet;  •alioquin 
Waradiensi  et  de  Cicador  Cisterc.  ord.  abbatibus  et  praeposito  Quinqneecclesiensi 
nostris  damus  litteris  in  mandatis,  ut  eam  faciant  per  censuram  ecclesiasticam  ob- 
servari.»  viii  kal.  Febr.  ao9®.  Theiner  Mon.  Hungar.  i.  143.  n»  253;  Mon.  Hungar.  hist. 
DipL  VII.  39;  c/.  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1236  $  66.  ~  >Non  diffitemur  quin.<